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Referat fra bestyrelsesmøde i Viborg Golfklub 
 
 
Tid: Onsdag den 28. februar 2024 kl. 17.00 
 
 
Deltagere: Formand  Mogens Andersen (MA) 
 Næstformand Annemarie Bjerresgaard Jensen (ABJ) 
 Sportsansvarlig Søren Brandstrup (SB) 
 Begynderansvarlig Claus Pedersen (CP) 
 Baneansvarlig Karen Søegaard (KS) 
 Turneringsansvarlig Jannik Wulff (JW) 
 Sponsoransvarlig Per Husmand Kristensen (PHK) 
 
 Sekretær  Pia Møberg Nielsen (PMN) 
 Chefgreenkeeper Per Knudsen (PK) 
 Cheftræner  Jonas Jensen (JJ) 
 
 Honorær sekretær Verner Veedfald (VV) 
 
Afbud fra: Shopforpagter Caspar Andersen 
 
 
24-001 Godkendelse af referat fra sidste bestyrelsesmøde 
 

 Referatet fra bestyrelsesmødet den 30. december 2023 blev godkendt og 
underskrevet. 

 
 
24-002 Godkendelse af endeligt årsregnskab 2023 
 

Bestyrelsen fik forelagt det endelige årsregnskab for 2023 med henblik på underskrift 
forud for generalforsamlingen i den kommende uge. 

 
MA oplyste, at der i forhold til det foreløbige resultat for afvigte regnskabsår, som han 
havde præsenteret ved bestyrelsesmødet mellem jul og nytår, kun var foretaget få og 
ubetydelige ændringer, som bl.a. hidrørte fra ændringen i den delvise momsprocent, 
som beregnes hvert år på grundlag af forholdet mellem de momspligtige indtægter og 
det samlede indtægtsgrundlag.  
 
Det endelige årsregnskab for 2023, som bestyrelsen nu blev præsenteret for, og som 
medlemmerne havde fået adgang til i forbindelse med udsendelse af indkaldelsen til 
generalforsamlingen, viste et overskud af den ordinære drift på tDKK 307. 
 
Efter fradrag af tDKK 772, som de ekstraordinære poster androg, endte det samlede 
resultat med et underskud på tDKK 465.  
 
Der er specielt 3 forhold, som har haft afgørende indflydelse på resultatet. Det drejer 
sig om udgifter i relation til fejring af klubbens 50 års jubilæum, udgifter som 
konsekvens af tidligere træners fratrædelse og endelig et markant stigende 
renteniveau. 
 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning og underskrev herefter regnskabet.  
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Der har været en god drøftelse med klubbens folkevalgte revisorer om resultatet og 
klubbens aktuelle situation. Underskrifterne fra revisorerne indhentes snarest muligt. 
 
 

24-003 Generalforsamling 
 

 Indkaldelsen til årets ordinære generalforsamling blev udsendt den 16. februar, og 
dermed umiddelbart efter den vedtægtsbestemte frist for indsendelse af forslag fra 
medlemmerne til behandling på generalforsamlingen. 

 
Der var i år ikke kommet forslag fra medlemmerne, og MA oplyste, at der i øvrigt ikke 
havde været bemærkninger til indkaldelsen, som indeholder forslag om ændring af 
vedtægternes § 3 om Medlemskategorier, indskud og kontingent, således at der 
fremover åbnes mulighed for, at der kan tages udgangspunkt i udviklingen i 
nettoprisindekset, når det vurderes, om der skal ske regulering af det kommende års 
kontingentsatser.  
 
MA oplyste, at der var indgået aftale med tidligere landsdommer Svend Bjerg Hansen 
om at ville fungere som dirigent på generalforsamlingen. 
 
Både når det gælder valg til bestyrelsen, suppleant hertil samt revisor og 
revisorsuppleant foreslår bestyrelsen genvalg.  
 
MA føjede til, at beretningen og de tilhørende plancher stort set er klar til 
præsentationen på generalforsamlingen. 
 
Han oplyste, at PK og KS på generalforsamlingen vil gennemgå de forhold, der vedrører 
banens pleje, og også JJ vil få mulighed for at orientere om status på trænerområdet. 
 
 

24-004 Medlemssituationen og rekruttering 
 

ABJ gennemgik kort den udarbejdede medlemsstatistik opgjort pr. 26. februar. Det 
samlede medlemstal udgjorde 1.326 mod 1.343 pr. 1. januar. 

 
 Der er således et fald på 17 siden årsskiftet, og i forhold til situationen forud for 
bestyrelsesmødet mellem jul og nytår er medlemstallet faldet med 119. Denne 
nedgang er dog den naturlige følge af de mange statusskift – herunder udmeldelser – 
der sker ved årets udgang. 
 
MA føjede dog til, at når man så på udviklingen i medlemstallene, som disse fremgår 
af Golfspilleren i Centrum, så var der ved årets start 13 flere aktive, end ved indgangen 
til året før, og her havde der i øvrigt været et fald på 40 aktive i forhold til året før 
igen.  
 
Under alle omstændigheder er det vigtigt med fokus på rekruttering, og der skal fortsat 
være et mål om at sikre en tilgang på minimum 50 medlemmer i løbet af året. 
 
MA supplerede med, at den tilgang på netto 13, der var kommet til det seneste år, 
dækkede over 203 nye medlemmer samtidig med at 190 havde forladt klubben. Over 
de sidste 2 år er således knap 400 nye medlemmer kommet til. Det er derfor nærmere 
aktiviteter, der sikrer fastholdelse, der er behov for, end rekruttering af nye. 
 
Det er specielt i medlemskategorierne juniorer, ynglinge og ungseniorer, at der er 
megen udskiftning. JJ føjede til, at det specielt er op til omkring 35 års alderen, at der 
er mange andre faktorer i livet, der har indflydelse på tilknytningen såsom uddannelse, 
børn, etablering/flytning. 
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Der var enighed om, at det er vigtigt at sikre nogle gode sociale aktiviteter i tilknytning 
til begynderarbejdet. Også de sociale medier skal tænkes ind, og i den forbindelse 
drøftedes kandidater med den rette kompetence til at kunne støtte klubben i denne 
sammenhæng. 
 
I relation til kontaktskabelsen til områdets skoler er børne- og ungeansvarlige Simon 
Rasmussen nu på plads til at kunne forestå dette arbejde. 
 
Bestyrelsen besluttede at genindføre aktiviteten ”Medlem-skaf-medlem”, hvor et 
nuværende medlem honoreres med f.eks. et gavekort til Shoppen på kr. 500 for at 
skaffe et nyt medlem, der melder sig ind som mindst fleks 9 hullers medlem. 
Medlemmerne orienteres snarest herom i et nyhedsbrev.  
 
Aktiviteterne Golfens Dag og Spil golf med en ven gentages også i år, og vil 
forhåbentlig understøtte ambitionen om at skaffe nye medlemmer. 
 
Ved Golfens Dag vil der blive lagt op til 2 mødetidspunkter, hvor der på det ene 
tidspunkt fokuseres på familier som deltagere og på det andet på enkeltpersoner. 
 
MA orienterede endelig om, at der i sæsonen vil blive arrangeret 5-6 fællestræninger 
med mulighed for, at op til 30 medlemmer kan deltage pr. gang. Ud over 
træningslektionen vil der blive arrangeret aktiviteter, som kan binde deltagerne 
sammen socialt.  
 
KS opfordrede til, at der sker en aldersmæssig opdeling af deltagerne ved disse 
fællestræninger. 
 
Endelig føjede JJ til, at der vil blive afviklet flere ”Åbent hus” arrangementer gennem 
sæsonen. 
 
 

24-005 Orientering fra FU (Forretningsudvalget) 
 
  
 Nyt FU  
 

Som der blev orienteret om på forrige bestyrelsesmøde, arbejdes der efter at skabe 
en udvidet ledergruppe bestående af det nuværende FU suppleret med klubsekretær, 
chefgreenkeeper, cheftræner og shopbestyrer.  

 
MA orienterede om, at der nu var afholdt det første møde i gruppen, hvor de enkelte 
ansvarsområder var blevet defineret og fordelt på de enkelte, som herefter har 
ansvaret for varetagelse af opgaven i dagligdagen. Der er en positiv tilgang til 
opgaverne blandt deltagerne, og en tro på, at det kan komme til at fungere. 

 
 Bestyrelsen vil snarest få tilsendt en oversigt med de enkeltes ansvarsområder. 
 
 
 Træningsstudie 
 

MA orienterede om de indledende sonderinger omkring etablering af et nyt indendørs 
træningsstudie med mulighed for træning med Trackman, fitting af udstyr og også 
med mulighed for at åbne fronten, så der kan slås lange slag ud over drivingrangen. 

 
Vore egne trænere og ikke mindst David Dickmeiss har vist stor interesse for at kunne 
anvende sådanne faciliteter i deres træning af den almindelige golfer men også som 
base for træning af et antal professionelle golfspillere. 
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De foreløbige overvejelser omkring fysisk placering går på etablering i området i 
forlængelse af det nuværende udslagsområde over mod backtee på hul 1. Her er der 
i forvejen et byggefelt, så indhentning af en senere byggetilladelse ikke burde give 
problemer. Der har allerede været indledende sonderinger omkring dette hos Viborg 
Kommune. 

 
 Hvis projektet skal realiseres, er det tanken, at der tillige skal etableres toiletfaciliteter 
i bygningen. Disse vil i givet fald kunne benyttes af spillerne om vinteren og løse 
behovet der, så man ikke behøver bevæge sig ned i klubhuset.  
 
Jesper Thybo har lovet at lave nogle tegninger og overslag over byggeudgifternes 
omfang. Der skal findes finansieringskilder eksternt, da klubbens økonomi ikke skal 
belastes yderligere. 
 
Det skal naturligvis koste noget at benytte faciliteterne både for egne medlemmer og 
for trænerne, og indtægterne herfra skal være med til at dække den daglige drift af et 
sådant træningscenter.  
 
KS spurgte, om den oprindelige tanke, der havde været om at etablere et 
træningsstudie i skoven for enden af drivingrangen var opgivet. MA svarede at den 
nye placering vil være mere naturlig for trænerne og give bedre mulighed for at øve 
lange slag, ligesom det faktum, at der allerede er byggefelter her, vil tale for en 
placering nærmere klubhuset. 
 
Alt er dog fortsat på idestadiet. Nu må vi se nogle tegningsforslag og have nogle 
økonomiske rammer forelagt først. 
 
 
Omlægning af lån 
 
FU har gennem længere tid haft overvejelser om, hvorvidt der kunne opnås yderligere 
realkreditfinansiering til afløsning af noget af den rentetunge bankgæld. Samtidig har 
der været overvejelser omkring mulighederne for at lave en omlægning af de 
eksisterende realkreditlån hos Nykredit. 
 
I den forbindelse har DLR været spurgt, om de vil sætte lån i ejendommen, og de er 
nu vendt tilbage med tilbud om at yde et lån på 10 mio.kr.  
 
Vores pengeinstitut Sparekassen Thy har været med i overvejelserne omkring 
forholdene, og MA og ABJ præsenterede bestyrelsen for nogle beregninger fra 
sparekassen, som kunne danne grundlag for bestyrelsens beslutning om, hvorvidt der 
skal arbejdes videre med lånehjemtagelse og låneomlægning. 
 
De nuværende lån hos Nykredit er af typen RenteMax, hvor renten kan stige til 
maksimalt 5 pct. Denne grænse er vi meget tæt på, idet rentesatsen aktuelt er 4,8207. 
 
Skal disse lån indfris førtidigt, skal det dog ske til kurs 105, hvilket betyder, at der skal 
betales en samlet overkursværdi på godt tDKK 433. 
 
Ved hjemtagelse af et nyt 20 årigt lån, vil der dog kunne opnås en løbetidsforlængelse, 
som sammen med en lidt lavere rente vil kunne give en årlig ydelsesbesparelse. 
 
Da der samtidig kan opnås et overskydende provenu ved at hjemtage lånet på 10 
mio.kr., vil dette provenu kunne benyttes dels til et ekstraordinært afdrag på vort 
banklån i Sparekassen Thy og dels ved en reduktion af kassekreditten, således at der 
kan spares renter. 
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Samlet vil der kunne opnås en årlig likviditetsbesparelse på ca. tDKK 179 ved 
transaktionen. 
 
MA og ABJ anbefalede at omlægge de nuværende lån, hvilket samtidig ville betyde, at 
der fremover kommer en fast rente på vort realkreditlån med de muligheder dette kan 
give for fremtidig gældspleje.  
 
Bestyrelsen tiltrådte anbefalingen, og Forretningsudvalget arbejder videre med sagen. 
Lånene vil så blive omlagt pr. 30. juni 2024. 
 
 
Andet 
 
MA orienterede om, at der arbejdes på at lave en Pro Am, som er programsat til den 
5. juli 2024. Ib møller Pedersen, Mathias Thybo og JJ er i fuld gang med at sikre 
deltagere til et sådant event. Der er pt. solgt 6 hold. Der skal være 18 hold men gerne 
op til 25.  
 
Det er oplægget, at arrangementet ikke skal koste klubben penge, og JJ supplerede 
med, at der arbejdes på at skabe en speciel stemning omkring dagen, og at det er 
tanken, at det skal kunne danne basis for en årligt tilbagevendende turnering i Viborg 
Golfklub. 
 
MA gentog behovet for at finde en person, som kan bistå klubben med opdatering på 
diverse sociale medier. Flere forslag til kandidater blev drøftet, og der arbejdes videre 
med at finde den rette til denne opgave. 
 
 

24-006 Orientering fra udvalg 
  

 PHK opfordrede til, at beslutningen om at etablere et sponsorudvalg nu blev udmøntet. 
MA var meget enig i dette og føjede til, at udvalget ville komme til at bestå af PHK, JJ, 
ABJ og Michael Freundlich.  

 
CP orienterede om, at der netop havde været afholdt møde i begynderudvalget om 
rammerne for det kommende arbejde omkring nybegynderne. CP havde desuden haft 
møde med lørdagstrænerne.  
 
Alle nybegyndere skal spille på Pay & Play banen og opnå mindst 12 point 2 gange 
her, inden de får lov at komme videre til 9 hullers banen.  
 
Fra trænersiden vil JJ og Andreas tilbyde 3 gange individuel træning og 3 gange 
holdtræning. Der vil blive tilbudt træningslektioner hele sæsonen til og med uge 41. 
 
Regelundervisningen forestås af Børge Knudsen og Finn A. Jensen. 
 
CP tilføjede, at der også i år vil blive afholdt Golfens Dag og turneringen Spil golf med 
en ven, og der er sikret hjælpere til afviklingen af begge aktiviteter. 

 
MA oplyste afslutningsvis, at det i år er 20 år siden, at hulspilsturneringen Mørup Cup 
første gang blive introduceret i Viborg Golfklub. 
 
Jubilæet i år vil blive fejret med ekstra flotte præmier og nye elementer undervejs. 
Casper Lindenmaier har lovet – også i år – at være tovholder på denne turnering.  
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24-007 Eventuelt 
 
 Der var ingen emner til drøftelse under dette dagsordenspunkt. 
 
 
 
 
 Mødet sluttede kl. 18.30 
 
 
 
 
 Referent 
 Verner Veedfald  
 
  
  

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
  

 
 
 


